
Об утверждении Правил определения порядка и размера оказания социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг и приобретению топлива за счет бюджетных
средств педагогам, осуществляющие профессиональную деятельность в сельском 
населенном пункте

Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 9 декабря 2020 года № 40-4.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 10 декабря 
2020 года № 6531
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года "О статусе педагога" 
Западно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить Правила определения порядка и размера оказания социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг и приобретению топлива за счет бюджетных
средств педагогам, осуществляющие профессиональную деятельность в сельском 
населенном пункте согласно  к данному решению.приложению
      2. Руководителю аппарата областного маслихата (Е.Калиев) обеспечить 
государственную регистрацию данного решения в органах юстиции.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Секретарь маслихата М. Құлшар
      Секретарь маслихата М. Құлшар

 

Приложение
к решению

Западно-Казахстанского
областного маслихата

от 9 декабря 2020 года № 40-4

Правила определения порядка и размера оказания социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг и приобретению топлива за счет бюджетных 
средств педагогам, осуществляющие профессиональную деятельность в 
сельском населенном пункте

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящие Правила определения порядка и размера оказания социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг и приобретению топлива за счет бюджетных
средств педагогам, осуществляющие профессиональную деятельность в сельском 



населенном пункте (далее – Правила) разработаны в соответствии с  Законом
Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года "О статусе педагога",  Законом
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан" и определяют порядок и размер оказания 
социальной поддержки по оплате коммунальных услуг и приобретению топлива за счет
бюджетных средств педагогам, осуществляющие профессиональную деятельность в 
сельском населенном пункте.
      2. Социальная поддержка по оплате коммунальных услуг и приобретению топлива 
за счет бюджетных средств (далее – социальная поддержка) оказывается педагогам, 
осуществляющие профессиональную деятельность в сельских населенных пунктах 
Западно-Казахстанской области (далее - Педагог).
      3. Социальная поддержка выплачивается единовременно один раз в год, в начале 
учебного года (сентябрь-октябрь) путем перечисления на лицевой счет, открытый в 
банке второго уровня на основании заявления Педагога.
      4. Назначение социальной поддержки осуществляется организацией образования, 
актом руководителя организации образования, по заявлению Педагога.

Глава 2. Порядок оказания социальной поддержки

      5. Для получения социальной поддержки Педагог (или его представитель по 
нотариально заверенной доверенности) предоставляет следующие документы:
      1) документ удостоверяющий личность (требуется для идентификации личности);
      2) заявление в произвольной форме.

Глава 3. Размер оказания социальной поддержки

      6. Социальная поддержка Педагогам предоставляется за счет бюджетных средств в 
размере 3 (трех) месячных расчетных показателей один раз в год.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


